
UCHWAŁA NR XLVI/281/2022 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmiany  uchwały budżetowej  na  2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561)   oraz art. 211, art.212, art.217 ust.2, art.235, art. 236, art.237, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768), oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692 i 1733) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy o kwotę  1 466 834,00 zł, 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1 383  834,00 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 83 000,00zł, zgodnie   z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy o kwotę 1 466 834,00  zł ,  z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1 436 884,04 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 29 949,96 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. W uchwale nr XXXVIII/233/2021 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 grudnia 2021 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Zwierzyn na 2022 rok  w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art.14 ustawy z dnia 12 marca 2022r o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium 
Rzeczpospolitej  w kwocie: 191 522,79 zł”. 

§ 4. W uchwale nr XXXVIII/233/2021 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 grudnia 2021 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Zwierzyn na 2022 rok  w § 6 po ustępie 4 dodaje się ustęp 5 w brzmieniu: 

„5. Ustala się dochody pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
1 224 000,00 zł. oraz wydatki nimi finansowane z przeznaczeniem na dodatek węglowy w wysokości 
1 224 000,00 zł”. 

§ 5. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości      30 523 675,99  , 
w tym: 

1) dochody bieżące – 23 533 016,99zł 

2) dochody majątkowe- 6 990 659,00 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości  43 336 319,17 zł  
w tym: 

1) wydatki bieżące – 25 308 124,85 zł 

2) wydatki majątkowe - 18 028 194,32zł 

§ 6. Załącznik nr 3 zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom należącym 
do sektora finansów publicznych i jednostkom z poza sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku 3 do Uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

Id: 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

Id: 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/281/2022 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 28 września 2022 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 126 162,00 86 600,00 1 212 762,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 924 712,00 83 000,00 1 007 712,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 911 112,00 83 000,00 994 112,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 201 450,00 3 600,00 205 050,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00 1 600,00 2 800,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

6 174 895,31 55 570,00 6 230 465,31 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 399 120,00 34 500,00 1 433 620,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 320,00 34 500,00 34 820,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 528 130,00 1 000,00 1 529 130,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 5 980,00 1 000,00 6 980,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 194 203,31 20 070,00 214 273,31 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 75 000,00 20 000,00 95 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 60,00 60,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5,00 5,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5,00 5,00 

758   Różne rozliczenia 7 128 975,00 64 048,00 7 193 023,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 4 234 132,00 64 048,00 4 298 180,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 234 132,00 64 048,00 4 298 180,00 

Id: 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 1 161 071,27 25 339,00 1 186 410,27 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 29 000,00 12 546,00 41 546,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 12 546,00 12 546,00 

 85295  Pozostała działalność 783 432,55 12 793,00 796 225,55 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 793,00 12 793,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 551 006,00 1 211 454,00 1 762 460,00 
 85395  Pozostała działalność 551 006,00 1 211 454,00 1 762 460,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 151 586,00 -12 546,00 139 040,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 1 224 000,00 1 224 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58 777,78 2 000,00 60 777,78 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00 2 000,00 23 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00 2 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 479 530,50 21 823,00 501 353,50 
 92195  Pozostała działalność 83 223,00 21 823,00 105 046,00 

  2058 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

74 100,90 21 823,00 95 923,90 

         
Razem: 29 056 841,99 1 466 834,00 30 523 675,99 

 

Id: 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/281/2022 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 28 września 2022 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 253 215,73 6 000,00 2 259 215,73 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 018 777,11 6 000,00 2 024 777,11 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00 6 000,00 

600   Transport i łączność 8 205 123,78 99 000,00 8 304 123,78 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 198 373,78 99 000,00 8 297 373,78 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 500,00 -1 000,00 23 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 606 381,25 100 000,00 1 706 381,25 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 194 500,00 72 000,00 3 266 500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 800,00 5 000,00 29 800,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 169 500,00 67 000,00 3 236 500,00 
  4260 Zakup energii 23 100,00 10 000,00 33 100,00 
  4270 Zakup usług remontowych 17 200,00 50 000,00 67 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 700,00 5 000,00 8 700,00 
  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 7 075,00 2 000,00 9 075,00 
750   Administracja publiczna 4 100 598,20 -82 200,00 4 018 398,20 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 076 171,20 -100 000,00 2 976 171,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 473,94 -100 000,00 325 473,94 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 27 228,00 10 000,00 37 228,00 
  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 2 335,00 -63,95 2 271,05 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 337,76 63,95 401,71 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 10 000,00 22 000,00 
 75095  Pozostała działalność 199 207,00 7 800,00 207 007,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 129 207,00 7 800,00 137 007,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 903 343,00 15 000,00 918 343,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 892 282,48 15 000,00 907 282,48 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00 15 000,00 40 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 108 150,09 64 048,00 10 172 198,09 

Id: 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 6 816 461,34 64 048,00 6 880 509,34 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 646 996,00 9 203,00 656 199,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 92 212,00 1 311,00 93 523,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 717 608,00 53 534,00 2 771 142,00 

851   Ochrona zdrowia 212 310,31 20 000,00 232 310,31 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 118 880,00 20 000,00 138 880,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 880,00 20 000,00 102 880,00 

852   Pomoc społeczna 2 790 412,79 25 339,00 2 815 751,79 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 41 160,00 12 546,00 53 706,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 12 300,00 12 300,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 246,00 246,00 
 85295  Pozostała działalność 1 148 340,07 12 793,00 1 161 133,07 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 700,00 12 793,00 76 493,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 587 383,31 1 211 454,00 1 798 837,31 
 85395  Pozostała działalność 587 383,31 1 211 454,00 1 798 837,31 
  3110 Świadczenia społeczne 12 300,00 1 208 800,00 1 221 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 138,00 400,00 25 538,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 583,31 2 254,00 13 837,31 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 549 699,77 6 500,00 556 199,77 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 24 950,97 -129,97 24 821,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 950,97 -129,97 9 821,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 348 560,52 6 779,96 355 340,48 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 796,09 6 779,96 70 576,05 
 90095  Pozostała działalność 43 871,53 -149,99 43 721,54 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 871,53 -149,99 6 721,54 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 966 700,75 27 893,00 2 994 593,75 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 40 189,92 4 000,00 44 189,92 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

17 000,00 4 000,00 21 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 548 287,83 -1 130,00 2 547 157,83 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 992,86 -4 300,00 41 692,86 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 210,48 3 170,00 210 380,48 
 92195  Pozostała działalność 108 223,00 25 023,00 133 246,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 3 200,00 5 700,00 
  4308 Zakup usług pozostałych 48 759,00 21 823,00 70 582,00 

926   Kultura fizyczna 392 747,00 1 800,00 394 547,00 
 92601  Obiekty sportowe 317 577,00 1 800,00 319 377,00 

Id: 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8. Podpisany Strona 2



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 600,00 -1 000,00 11 600,00 
  4260 Zakup energii 7 200,00 3 000,00 10 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 900,00 -200,00 3 700,00 
         

Razem: 41 869 485,17 1 466 834,00 43 336 319,17 
 

Id: 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/281/2022 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 28 września 2022 r. 

Plan kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Zwierzyn w 2022 roku 

Dział Rozdział paragraf 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publiczncyh 

   podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe 

600   0,00      0,00      0,00      0,00      0,00      0,00      

 60014  0,00      0,00      0,00      0,00      0,00      0,00      

  6300   0,00         
750   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2710   0,00 0,00   
801   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2480    0,00   
 85195  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2820       
 85395  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2820       
 80149     0,00   
  2540    0,00   
921   535 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92105  0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 
  2310   21 000,00   0,00 
 92109  265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2480 265 000,00     0,00 
 92116  270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2480 270 000,00     0,00 
926   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 
 92605  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 
  2360      70 000,00 

Razem 535 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

Razem 556 000,00 70 000,00 

Razem 626 000,00 
 

Id: 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

      Niniejszą uchwałą wprowadza się zwiększenie   dochodów i wydatków budżetu Gminy Zwierzyn o kwotę  1 
466 834,00 z tytułu: 

- zwiększenie środków dz.700 rozdz.70005 o kwotę 83 000,00 zł - sprzedaż mienia z przeznaczeniem na 
wydatki inwestycyjne, 

- zwiększenie środków dz. 758 rozdz. 75801 o kwotę 64 048,00 zł - w związku z realizacją podwyżek 
wynagrodzeń dla nauczycieli od 1 września 2022 r, 

- zwiększenia środków dz. 91 rozdz. 92195 o kwotę 21 823,00 zł - w związku z realizacją operacji "Wizyta 
Studyjna na Dolnym Śląsku na rzecz rozwoju wsi", 

- zwiększenie środków dz. 853 rozdz.85395 o kwotę 1 224 000,00 zł - z przeznaczeniem na wypłatę 
dodatków węglowych, 

- zwiększenie środków o kwotę 73 963,00 zł z wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat, z opłaty 
eksploatacyjnej, z rozliczeń zwrotów z lat ubiegłych z przeznaczeniem na wydatki bieżące. 

Id: 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVI/281/2022 
Data dokumentu 2022-09-28 
Organ wydający Rady Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany  uchwały budżetowej  na  2022 rok 
Identyfikator dokumentu 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1910991646 
Numer seryjny 4175C1FC867C06A00A5E0CECAC3CCCCA 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.09.2022 15:03:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 9A0CC87D-0306-4C54-BC0A-9951AA04FBF8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




